

ماجرای عشق و عاشقی میدون

پورحیدری زنان را به ورزشگاه راه داد



پوریا عالمی

● به نظر ما آدم خوب آدمی است که بود و نبودش به درد دیگران بخورد؛ مثل آقای پورحیدری. الان نبینید که استقلال، استقلال ندارد و یک چیز روهوایی است؛ زمان آقای پورحیدری، استقلال‌ی داشت استقلال و پاش رو زمین بود؛ حتی شده زمین‌های خاکی، فقط فقط هم به عشق یک چیز؛ فوتببال. آدم از دور نگاه کند فکر می‌کند عاشق فوتبال‌شدن دردسرش از عاشق سبوفیا بودن کمتر است. اما این‌طور نیست. عشق آدم را پیر می‌کند. فوتببال آدم را پیر می‌کند. دروغ است که ورزش برای سلامتی بدن مفید است؛ همین فوتببال، چقدر اشک آورده توی چشم‌ها، چقدر موها را سفید کرده، چقدر قلب‌ها را شکسته، چقدر آدم‌ها را از زندگی سیر کرده. همین فوتببال چقدر باعث اختلاف من و سوفیا شده... سوفیا اول دوست داشت برود استادبوم. من به‌عنوان یک ایرانی غیور مخالف بودم و می‌گفتم استادبوم جای زن‌ها نیست. سوفیا زارزار گریه می‌کرد. بعدها که تلویزیون با پخش سریال اوشین و فوتبالیست‌ها سبب شد من روشنفکر بشوم، موافق حضور زنان در ورزشگاه شدم. منتها سوفیا درحالی‌که روی صورتش نقاشی پرچم کشیده بود، رفت و به در بسته خورد و داخل ورزشگاه راهش ندادند. سوفیا زارزار گریه کرد و گفت اگر تو به‌عنوان یک مرد در ته دلت، آن‌طوری بسته فکر نمی‌کردی، در ورزشگاه این‌طوری بسته نمی‌شد.

خلاصه سوفیا که سهم زیادی از زندگی نمی‌خواست، همین سهم اندکی هم که داشت براش جیره‌بندی شده بود.

دیروز اما سوفیا خوشحال بود. زنگ زد و گفت منصورخان پورحیدری ما را به ورزشگاه راه داد. سوفیا بعد گریه کرد. گفت منصورخان در ورزشگاه را روی ما باز کرد و بعد خودش اما وانایستاد، همه‌چیزش را گذاشت زمین و رفت. روحش خوش.



شرق روزنامه

www.sharghdaily.ir

دوشنبه ۱۷ آبان ۱۳۹۵ • ۷ صفر ۱۴۳۸ • ۱۷ نوامبر ۲۰۱۶ • سال چهاردهم • شماره ۲۷۲۳ • ۲۰ صفحه
اذان ظهر تهران ۱۱:۴۸ • اذان مغرب ۱۷:۲۲ • اذان صبح فردا ۵:۰۸ • طلوع آفتاب ۶:۳۳

روزنامه‌فرو

fardashargh@gmail.com

کارتون خواب



علی رومانی
aliromani84@gmail.com

در حاشیه گمانه زنی های احتمال شروع "جنگ سایبری" روسیه و آمریکا



جمهوری اسلامی ایران
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی



کارا کارت

بانک رفاه کارگران

کارت اعتباری رفاه اجتماعای ایرانیان

اعتبار خرید کالا به میزان سه برابر دریافتی ماهیانه

کارا کارت خود را از شعب بانک رفاه کارگران دریافت نمایید

معرفی کارا کارت

در راستای افزایش انگیزه و قدرت خرید اقشار جامعه، بهبود فضای کسب و کار و افزایش سطح اشتغال، بانک رفاه کارگران با همکاری تعدادی از فروشندگان کالا و خدمات(اعم از فروشگاه زنجیره ای رفاه، امکان، اتکا، شهر فرش و...) ضمن انجام اعتبارسنجی نسبت به ارائه کاراکارت به متقاضیان (در فاز نخست مستمری بگیران سازمان تامین اجتماعی و کارکنان سایر سازمان ها و ارگان هایی که نسبت به انعقاد تفاهم نامه با بانک اقدام نموده اند) اقدام می نماید. دارندگان کارت های مذکور می توانند با مراجعه به فروشگاه‌های طرف قرارداد، کالاهای و خدمات موردنیاز خود را به صورت اقساط ۱۲ ماهه خریداری نمایند.

میزان اعتبار: حداقل ۵,۰۰۰,۰۰۰ ریال و حداکثر ۱۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال برای مستمری بگیران سازمان تامین اجتماعی (این سقف برای کارکنان سایر سازمان ها و ارگان ها بر اساس توافق صورت گرفته تعیین می گردد)

دوره بازپرداخت اعتبار: ۱۲ ماهه با قابلیت شارژ مجدد با کارمزد حداکثر ۱۲ درصد

www.refah-bank.ir

@bankrefahkargaran

مرکز فراد: ۸۵۲۵-۴۱

مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی

www.mcls.gov.ir

سلام به فردا

وکلا آزادند از هر فردی با هر اتهامی دفاع کنند

دولت‌ها مکلفند ترتیباتی مقرر کنند که وکلا بتوانند با آزادی کامل از موکلان خود دفاع کنند. وکیل نباید همگرا و هم‌فکر با موکل خود پنداشته شود و هیچ وکیلی نباید به خاطر دفاع از فرد یا شخصی مورد تعرض و بدرفتاری قرار بگیرد.

چهار اگر این مجموعه را می‌پذیریم- که چاره‌ای جز پذیرفتن نداریم - و اگر نظر قانون‌گذار خود را قبول داریم که در قانون انتخاب وکیل از سوی اصحاب دعوا تصریح می‌کند «وکیل دادگستری در موضع دفاع از همان مزایا و حمایت‌های قاضی برخوردار است» که نمی‌توانیم این معنا را قبول نداشته باشیم و اگر این موضوع که قاضی را حتی در صورت ارتکاب به جرم عمومی پیش از بررسی دادرسا و دادگاه عالی انتظامی قضات و صدور حکم تعلیق نمی‌توان تعقیب کرد که این ضابطه‌ای است که سال‌هاست اجرا می‌شود و حتی درباره کسانی که اتهامات حیرت‌انگیزی داشته‌اند اجرا شده است- آنگاه باید قبول کنیم که وکلا آزاد هستند از هرکس با هر اتهامی با تمام توان دفاع کنند و حکومت و دولت باید موجبات این اقدام را فراهم و آزادی و مصونیت قبل و بعد از دفاع وکیل را تضمین کند؛ بدون توجه به اینکه موکل به چه اتهام یا اتهاماتی تحت پیگرد باشد.

پنج) فراموش نکنیم ماده ۵۷۰ قانون مجازات اسلامی، دولتمردانی را که احاد ملت را از حقوق اساسی محروم کنند به مجازات حبس و انفصال از خدمت و جبران خسارت تهدید کرده است. والله اعلم.

یادداشت

باور کنیم؛ تنبیه ابزار یادگیری نیست

که الگوی خانواده‌ها و سایر افراد جامعه است. شان و منزلت انسانی معلم، باوجود امتیازات مادی اندک او، از اعتبار بسیاری در جامعه برخوردار است. به گفته نلسون ماندلا: «در هیچ کشوری سطح آگاهی مردمان آن از معلمان بالاتر نیست». این گفته نشانه نقش و اثرگذاری معلمان در جامعه است. این جایگاه والای معلم مانده‌ا در صورتی‌که در شرایطی ایجاب می‌شود که معلمان با آگاهی از اهداف و وظایف خود به آموزش‌وپرورش کودکان و نوجوانان که ارزشمندترین سرمایه‌های انسانی هر جامعه‌اند، همت گمارند. انجام این کار اگر علاقه به کودکان نباشد، امکان‌پذیر نیست. یک معلم دوستدار کودک هرگز به تنبیه او اقدام نمی‌کند، بلکه با مهرورزی و تشویق کودکان او تفکر درباره اشتباهات خود که بسیاری از آنها خطاهای رشد آنان محسوب می‌شود، به هدایت و راهنمایی آنان می‌پردازد. بررسی‌های انجام‌شده نشان می‌دهد که بسیاری از آسیب‌های جوانان ناشی از برخورد‌های نادرست معلمان و خانواده‌ها با اشتباهات آنان در سنین کودکی مورد تنبیه است. اگر می‌خواهیم آسیب‌های اجتماعی جوانان را کاهش دهیم، به‌عنوان پیشگیری، از رفتار مناسب با کودکان، آغاز کنیم. اگر می‌خواهیم کودکان سالم و توانمندی داشته باشیم، باید در آموزش و انتخاب معلمان دقت کنیم. با سیاسی و یوزش از معلمان ارجمندی که برای آموزش‌وپرورش درست کودکان این سرزمین تلاش می‌کنند، باید پذیرفت که برخی از معلمان به دلایل متعددی شایستگی احراز شغل معلمی را ندارند. معلمانی که دانش‌آموزی را برای یک خطای کوچک چنان مورد ضرب‌وشستم قرار می‌دهند که کارش به بیمارستان می‌کشد یا معلمان دیگری که در برابر اشتباهات کودکان به تهدید و تحقیر آنها می‌پردازند و به سلامت روانی آنان آسیب می‌رسانند، شایسته معلمی نیستند. انتخاب معلمان باید نه‌تنها براساس مدارک علمی آنان بلکه با توجه به سلامت روانی آنان نیز صورت گیرد. می‌پذیریم که معلمی کار دشواری است. حقوق و مزایای اندکی دارد، تعداد دانش‌آموزان در هر کلاس معمولاً از حد متعارف خارج است، رفتار با معلمان در حد شأن و منزلت واقعی آنان نیست و مشکلات دیگری که در زندگی آنان وجود دارد، اما آنچه مسلم است این است که تاوان این مشکلات را دانش‌آموزان نباید بپردازند. معلمان در برابر دانش‌آموزان تعهد دارند که به اهداف و وظایف خود به‌درستی عمل کنند. مشکلات خود را باید به کمک سازمان‌های صنفی خود و با روش‌های مناسب مطرح کنند. وظیفه معلمان آگاه و دوستدار کودک، مهربانی و آموزش‌وپرورش درست کودکان و مطالبه حقوق اساسی خود از مسئولان است.

•روان‌شناس کودک

همین حوالی

«کیارستمی» به این درخواست روی خوش نشان دادند و اجازه دادند بسیاری از افراد داغ‌دار با غم خود تنها باشند. اما در مراسمی که اشک همسر «پورحیدری» قطع نمی‌شد، چطور شد که برخی به دشمنان رسید می‌افتد، متعجب می‌شویم، نگاهی بر آنها بیندازید. از آقای عضو شورای شهر بگذریم که عکسی از او با پدر استقلال در حال کما منتشر شده است و خودش هیچ مسئولیتی برعهده نمی‌گیرد. پس از مشخص‌شدن برنامه تشییع «پورحیدری» بارها از مردم، حاضران و تشییع‌کنندگان درخواست شد که در مراسم سلفی نگیرند. همین مردم دوست‌داشتنی در مراسم

ما مردم را چه شده است؟ اصول اخلاقی‌مان دچار مشکل شده است؟ اعتمادبه‌نفسمان را از دست

داده‌ایم؟ چه بلایی سرمان آمده است که فرق خوب و بد را فراموش کرده‌ایم؟ هر روز از خبرها و اتفاقاتی که می‌افتد، متعجب می‌شویم، نگاهی بر آنها بیندازید. از آقای عضو شورای شهر بگذریم که عکسی از او با پدر استقلال در حال کما منتشر شده است و خودش هیچ مسئولیتی برعهده نمی‌گیرد. پس از مشخص‌شدن برنامه تشییع «پورحیدری» بارها از مردم، حاضران و تشییع‌کنندگان درخواست شد که در مراسم سلفی نگیرند. همین مردم دوست‌داشتنی در مراسم



بهمن کشاورز

(یک حق دفاع مردم در سراسر دنیا- یعنی دنیای متمدن- از دیرباز شناخته شده است و در سوابق تاریخی رم و یونان باستان و همین‌طور ایران، افرادی که از مردم در دادگاه‌ها دفاع می‌کرده‌اند، وجود دارد. در ایران این افراد به «دادگو» مشهور بوده‌اند. در فقه اسلام نیز وکالت در مرافعه شناخته شده و حتی گفته شده که مستحب است اهل مروت شخصاً در دادگاه حاضر نشده و وکیل بفرستند. در قرون جدید نیز این حق در کشورهای مختلف مورد شناسایی و تأیید قرار گرفته است؛ مثل انگلستان که در منشور کبیر این حق را برای مردم شناخته است. در کشور ما، به‌ویژه در امور کیفری، حق دفاع پدیده‌ای تقریباً جدید است هرچند که حتی قبل از مشروطیت نیز وکالت در مرافعه وجود داشته. آنچه می‌توان با اطمینان گفت این است که از ۱۳۱۵ وکالت به مفهوم جدید آن به حقوق ما راه یافته و از ۱۳۳۱ کانون وکلا مستقل شده و این استقلال در ۱۳۳۳ تثبیت و تأکید شده است و بالاخره در اصل ۳۵ قانون اساسی، برای اولین‌بار، حق دفاع ضمن اصول مربوط به حقوق مردم ایران، به‌عنوان حقی اساسی مورد پذیرش قرار گرفته است.

(دو) غرض از این تفصیل اینکه، قانون‌گذار قانون

تجربه ما

احساس نیاز به خواندن

محمدعلی کیهانی،

گاهی یاد یکی از تفریحات مردم آرام کشور‌های سردسیر می‌افتم (ماهگیری در یخ). در فصل‌هایی که مردم کشور‌های سردسیر باید در یخچال‌هاشون رو باز بگذارند؛ زیرا هوای بیرون کمی خنک‌تر از هوای داخل یخچال است؛ این عزیزان برای تفریح مشغول ماهیگیری در یخ می‌شوند. تکه‌ای از یخ دریاچه‌رو می‌شکنند و قلاب رو با طعمه در آب می‌اندازند، ماهی بیچاره فکر می‌کند از گرسنگی و سرما نجات پیدا کرده، اما گیر می‌افتد و... .

گاهی آدم‌ها هم همین‌طور هستند. طعمه‌رو می‌بینند، حتی بند قلاب رو هم می‌بینند ولی آدمی که آن بالا برای تفریح آمده را نمی‌بینند، بازی می‌خورند، عجب بازی‌ای!...

به‌قول این شعر از اقبال لاهوری که از قرآن ایده گرفته (خدا آن ملتی را سزوری داد که تقدیرش به دست خویش بنوشت)، حالا نمی‌دانم نوشتن این تقدیر چه‌جوریه که بسیاری از ملت‌های دیگر که تاریخ کمتری از ما دارند در برخی مسائل از ما موفق‌تر هستند.

آمار‌ها نشان می‌دهند که سرانه مطالعه کتاب (در یک شبانه‌روز) در فنلاند ۴۴ دقیقه، در آلمان ۳۴ دقیقه، در لهستان ۲۵دقیقه و در ایران تنها دو دقیقه است (آمار تنها درباره کتاب‌خواندن است و خواندن نشریات و... آماری متفاوت دارد). انکار یک تفاوت بزرگ در برنامه روزانه مردم کشور ما، با مردم این دست از کشور‌ها وجود دارد، انکار یه‌چیزی اینجا کم است.

همیشه فکر می‌کردم که چطور می‌شود این ژاپنی‌ها یا کره‌ای‌ها سرانه مطالعه‌شان بالااست، مگر می‌شود روزی یک‌ساعت‌ونیم مطالعه کرد؟ اصلاً آنان کی وقت می‌کنند این‌قدر مطالعه کنند. سال ۲۰۱۵ که برای مسابقات قهرمانی آسیا در سنگاپور رفته بودم، اولین‌بار بود که در بخش بزرگ‌سالان مسابقه می‌دادم. خیلی دقت می‌کردم ببینم شمشیرباز‌های معروف چی‌کار می‌کنند، آقای پارک هم حضور داشت که چندین قهرمانی جهان را در کارنامه دارد، گاهی که از سالن تمرین یا مسابقه رد می‌شدم ناخودآگاه به فعالیت‌هایش دقت می‌کردم. روز قبل از مسابقه بود که از سالن مسابقه برمی‌گشتم، او را دیدم که به ساک شمشیربازی‌اش رو زمین لم داده و کتاب قظوری در دست‌انش گرفته و می‌خواند تا نوبتش شود و وسایلش را برای مسابقه فردا تأیید کنند، مطمئتم او زندگی‌اش از ورزشی‌که انجام می‌دهد تا آخر عمر تأمین خواهد بود و احتیاج به رمان‌خواندن و یادگیری چیز‌های دیگر برای تأمین زندگی‌اش ندارد، ولی او هم احساس نیاز به مطالعه را از فرهنگش یاد گرفته و مطالعه جزئی از برنامه‌اش شده است. آنجا بود که فهمیدم اینکه می‌گویند در وقت‌های اضافه مطالعه می‌کنند یعنی چی؟ گاهی که در هواپیما نشسته‌ام، برابم جالب است که می‌شود یک قسمت از فرهنگ آدم‌هایی‌که در هواپیما هستند را فهمید، مثلاً وقتی مقصد هواپیما فرانسه یا آلمان است، می‌بینی مردم شروع به مطالعه می‌کنند، ولی وقتی مقصد بعضی از کشور‌های آسیایی باشد، مردمش مشغول بازی با تبتل و... هستند. ظاهراً اگر قرار است در دام اشتباهاتی‌که دیگران داشتند نیفتیم، باید بیشتر بدانیم و آن را به فرهنگ تبدیل کنیم. باید این دید را ایجاد کنیم و بدانیم که چه چیز‌هایی نسبت به بقیه کم داریم و احساس نیاز به خواندن را برای خود و اطرافیانمان ایجاد کنیم.

•بازیکن تیم ملی شمشیربازی